

Motion till riksdagen 2013/14:Ju414

av **Isak From m.fl. (S)**

Uthyrning av olagliga bilar

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om behovet av straffskärpning för företagare som hyr ut avställda och oförsäkrade bilar.

Motivering

Vid flera tillfällen under den gångna sommaren rapporterade medier om att bärplockare varit inblandade i trafikolyckor av varierande slag. Enligt en kartläggning som Radio Västerbotten gjort så hade bärplockningsföretagen i Västerbottens län tillsammans över hundra bilar som inte var tillåtna att köras i trafik i augusti i år. Kartläggningen visar även att det kan vara en lönsam affär att köra med bilar som är avställda eller har körförbud då det oftast inte särskilt ekonomiskt kännbart för företagen att betala eventuella böter. Om de blir stoppade av polisen så är böterna 1 500 kronor, och den företagare som får flera bilar stoppade behöver ibland bara betala för en. Detta är en liten summa jämfört med vad det kostar att besikta samt betala skatt och försäkring för bilen. Att dessutom efterskänka bötessummor när fler bilar är inblandade är helt fel signal från rättssamhället Sverige.

Under sommarsäsongen stoppade och bötfällde polisen i Västerbotten och Värmland vid ett tiotal tillfällen liknande trafikbrott, där framförallt två av företagen i länet har använt sig av olagliga bilar. En del så trafikfarliga att de utgjort en stor risk för passagerare och medtrafikanter. Trafikpolisen i norrlänet gör en särskild satsning under hösten på att kontrollera bärplockarbilar under resten av säsongen för att om möjligt få stopp på de olagliga transporterna. Men faktum är att oskyldiga medborgare och utländska gästarbetare utsätts för risker. Därför krävs en straffskärpning då det i dag är i stort sett riskfritt att hyra ut avställda, obesiktade och oförsäkrade bilar.

Fel! Okänt namn på

Stockholm den 4 oktober 2013

Isak From (S)

Krister Örnfjäder (S)

Annelie Karlsson (S)

Katarina Köhler (S)

Ann-Christin Ahlberg (S)

Jonas Gunnarsson (S)